平成27年8月吉日

関係者各位

循環器臨床作業療法研究会

代表世話人 生須義久

第６回 循環器臨床作業療法研究会の開催について

酷暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当研究会に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

循環器臨床作業療法研究会は、前回の研究会終了後から会の運営体制を整えて再出発しました。

今後も臨床に特化しながらもより質の高い研究会を目指し、循環器作業療法に関するエビデンスや

臨床技術の追求を行ってまいります。

普段から循環器疾患に携わる先生方のみならず、少しでも興味がある先生方は気軽に参加してい

ただければ幸いです。

開催日時：9月5日 土曜日 PM13：30～（受付時間 13：00～）

開 催 地：筑波大学付属病院

住 所：〒305-8576 茨城県つくば市天久保2丁目1番地1

参 加費：1000円

研究会ホームページ http://sccot.jimdo.com/

研究会次第（予定）
13：00～13：30 受付

13：30～13：35 オープニングリマークス

14：35～14：00 施設見学

14：00～15：30 演題発表1

15：30～15：40 休憩

15：40～17：10 演題発表2

17：10～17：20 クロージングリマークス

17：20～17：40 会場片付け

研究会終了後に懇親会も予定しています。

〈参加申し込み方法〉

参加ご希望の方は申し込み用紙に必要事項をご記入の上、平成 27 年８月３０日ま

でにメールにて下記連絡先までご連絡ください。

参加申し込み用紙

氏名 所属施設 連絡先アドレス 懇親会

(参加は○を記入)

連絡先：E-mail:tako-tako-tako@royal.ocn.ne.jp

循環器臨床作業療法研究会事務局 村井達彦

〈演題募集の案内〉

普段の臨床場面で

・循環器疾患を持つ患者さんに対してどう関わればよいのか？

・こういう場合はOTとして何をすべきなのか？

・答えが見つからないまま業務をこなしていませんか？

本研究会は研究発表に加え、症例報告に力を入れています。循環器作業療法に精

通した臨床家が数多く参加しますので、この機会に循環器疾患に対する臨床の悩み

を解決しませんか。学会発表に慣れていない方でも大歓迎です。

研究会での発表を希望される方は以下の募集要項を参照の上、必要事項を記入の

上平成27年８月３０日までにメールで送信してください。

連絡先：E-mail:tako-tako-tako@royal.ocn.ne.jp

循環器臨床作業療法研究会事務局 村井達彦

mailto:E-mail%3Atako-tako-tako@royal.ocn.ne.jp
mailto:E-mail%3Atako-tako-tako@royal.ocn.ne.jp

【症例報告募集要項】
発表７分程度，質疑応答７分程度

発表形式：power point(発表データは演者が当日ＰＣに移行してください)

※必ずしもOT介入が成功した症例でなくても結構です。介入に難渋した症例、一

筋縄ではいかなかった症例など、失敗例でも結構です。症例に関するディスカッシ

ョンをより詳細に行うため、医学的情報や服薬、点滴などの情報も可能な限りご提

示ください。

介入中の疑問点など会場で他施設OTに質問したい項目があれば、最後に質問スラ

イドを作成してください。

氏名： 所属施設：

題名：

症例報告の概要(５００字程度)